«Указом Президента РФ от 23.05.2023 № 368 утверждено Положение об Управлении Президента РФ по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»

Указанное Управление создано посредством преобразования Управления Президента РФ по вопросам государственной службы и кадров и Управления Президента РФ по вопросам противодействия коррупции.

В перечне основных задач нового Управления: осуществление контроля за исполнением федеральных законов, указов, распоряжений, поручений и указаний Президента РФ по вопросам, относящимся к компетенции Управления, подготовка предложений по вопросам реформирования и развития государственной службы, противодействия кадровой политики, коррупции вопросам органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, а также урегулирования конфликта интересов.

Старший помощник прокурора района

В.В. Глухно